2020 年２月 13 日

各 位

会 社 名 サントリー食品インターナショナル株式会社

代表者名 代表取締役社長 齋 藤  和 弘

（コード番号2587 東証第一部）

報道関係 問合せ先  広報部（TEL.03-3275-7031）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2019年 12月 31日を基準日とする剰余金の配当を行

うことについて、2020 年３月 27 日に開催予定の第 11 回定時株主総会に付議することを決

議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決 定 額 直近の配当予想
前期実績

（2018年12月期）

基 準 日 2019年12月31日 2019年12月31日 2018年12月31日

１株当たり配当金 39円00銭 39円00銭 39円00銭

配 当 金 総 額 12,050百万円 － 12,051百万円

効 力 発 生 日 2020年３月30日 － 2019年３月29日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、持続的な利益成長と企業価値向上につながる戦略的投資及び設備投資を優先的に

実行することが、株主の利益に資すると考えております。加えて、株主への適切な利益還元に

ついても経営における最重要課題の一つとして認識し、安定的な配当の維持と将来に備えた

内部留保の充実を念頭に置き、業績、今後の資金需要等を総合的に勘案した利益還元に努めて

まいります。当期の期末配当は、業績の状況及び経営環境等を勘案し、１株当たり39円とさせ

ていただきます。なお、本件は2020年３月27日開催予定の株主総会に付議する予定です。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基 準 日 第２四半期末 期末 合計

当 期 実 績 39円00銭 39円00銭 78円00銭

前 期 実 績

（2018年12月期）
39円00銭 39円00銭 78円00銭

以 上